
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00066/2021 (SRP) 
 

Às 13:28 horas do dia 18 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2114/2021, Pregão nº 00066/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 109.155,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$ 99.880,0000 , com valor negociado a R$
97.880,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza

 2 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza

 3 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza

 4 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza

 5 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza

 6 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza

 7 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza

 8 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza

 9 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza

 10 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza

 11 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT HI WALL 7500 BTUS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 79,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2021
11:26:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E

ESPECIALIZADOS LTD, CNPJ/CPF:13.823.634/0001-96, Melhor lance : R$ 70,0000

Homologado 18/06/2021
13:28:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT HI WALL 9000 BTUS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 79,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade de 300 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2021
11:26:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E

ESPECIALIZADOS LTD, CNPJ/CPF:13.823.634/0001-96, Melhor lance : R$ 70,0000

Homologado 18/06/2021
13:28:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT HI WALL 12000 BTUS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 79,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade de 400 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2021
11:26:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E

ESPECIALIZADOS LTD, CNPJ/CPF:13.823.634/0001-96, Melhor lance : R$ 70,0000

Homologado 18/06/2021
13:28:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT HI WALL 18000 BTUS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 133,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$ 130,0000 e a quantidade de 100 Unidade
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2021
11:26:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E

ESPECIALIZADOS LTD, CNPJ/CPF:13.823.634/0001-96, Melhor lance : R$ 130,0000

Homologado 18/06/2021
13:28:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT HI WALL 24000 BTUS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 153,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$ 150,0000 , com valor negociado a R$
130,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2021
11:26:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS

LTD, CNPJ/CPF:13.823.634/0001-96, Melhor lance : R$ 150,0000, Valor Negociado : R$ 130,0000

Homologado 18/06/2021
13:28:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT HI WALL 36000 BTUS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 203,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2021
11:26:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E

ESPECIALIZADOS LTD, CNPJ/CPF:13.823.634/0001-96, Melhor lance : R$ 200,0000

Homologado 18/06/2021
13:28:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT PISO TETO 48000 BTUS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 214,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com valor negociado a R$
190,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 18/06/2021 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS



11:26:55 LTD, CNPJ/CPF:13.823.634/0001-96, Melhor lance : R$ 200,0000, Valor Negociado : R$ 190,0000

Homologado 18/06/2021
13:28:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT PISO TETO 58000 BTUS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 249,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$ 240,0000 , com valor negociado a R$
200,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2021
11:26:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS

LTD, CNPJ/CPF:13.823.634/0001-96, Melhor lance : R$ 240,0000, Valor Negociado : R$ 200,0000

Homologado 18/06/2021
13:28:30

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT PISO TETO 60000 BTUS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 279,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$ 260,0000 , com valor negociado a R$
250,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2021
11:26:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS

LTD, CNPJ/CPF:13.823.634/0001-96, Melhor lance : R$ 260,0000, Valor Negociado : R$ 250,0000

Homologado 18/06/2021
13:28:30

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT DUTADO 80000 BTUS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 164,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$ 160,0000 , com valor negociado a R$
150,0000 e a quantidade de 16 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2021
11:26:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS

LTD, CNPJ/CPF:13.823.634/0001-96, Melhor lance : R$ 160,0000, Valor Negociado : R$ 150,0000

Homologado 18/06/2021
13:28:30

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT CASSETE 36000 BTUS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 194,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTD , pelo melhor lance de R$ 180,0000 , com valor negociado a R$
145,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2021
11:26:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS

LTD, CNPJ/CPF:13.823.634/0001-96, Melhor lance : R$ 180,0000, Valor Negociado : R$ 145,0000

Homologado 18/06/2021
13:28:30

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


